
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

27.01.2025 

 

О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской 

области по организации в границах Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области водоснабжения 

населения и водоотведения, в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации органам местного самоуправления 

Ольховатского муниципального района Воронежской 

области 

 

 

     В соответствии с частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Воронежской области от 10.11.2014 N 148-ОЗ "О 

закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской 

области",  Уставом Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области,  Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Передать к исполнению органам местного самоуправления Ольховатского 

муниципального района Воронежской области часть полномочий по решению вопросов 

местного значения Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области по организации водоснабжения населения, в том числе принятие мер по 

организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности 

исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных 

организаций от исполнения своих обязательств и определению для централизованной системы 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения поселения гарантирующей организации, в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в бюджет Ольховатского 

муниципального района Воронежской области. 

2. Администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 



района Воронежской области в целях исполнения настоящего решения заключить соглашение с 

администрацией Ольховатского муниципального района Воронежской области и обеспечить 

передачу указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий.         

        3. Настоящее решение вступает силу со дня его опубликования в официальном издании 

органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 

Глава Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                                    Ю. А. Шинкаренко                                                                      

 

 27.01.2025 

№ 2 

с. Костово 

 


